
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE

    DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE ASL n° 7 SULCIS IGLESIENTE N.               DEL                         

Proposta n. 697  del  24/07/2024

STRUTTURA PROPONENTE:  SC Risorse Umane, Sviluppo organizzativo e Relazioni Sindacali
Dott.ssa Anna Maria Congiu

OGGETTO: Presa d’atto del rifinanziamento del Progetto della Regione Autonoma della Sardegna UP-03-2022-
18: Fondo per la Promozione del benessere e della persona finalizzato a favorire l’accesso ai Servizi psicologici
contestuale proroga dei contratti libero professionali  ex art. 7 comma 6 lett. c) D. lgs. n. 165/200, stipulati con n. 2
psicologi psicoterapeuti.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di competenza
dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli
obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

Il Responsabile del Procedimento  Dott. Mattia Floris

Il Direttore F.F. della SC Risorse Umane,
Sviluppo Organizzativo e Relazioni 
Sindacali 

Dott.ssa Anna Maria Congiu

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Sanitaria Locale n. 7 Sulcis
Iglesiente

        SI [ X ]                       NO [   ]                  DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [ ]                         NO [ X ] 
    

~ 1 ~

u17000096
Font monospazio
614            02/08/2024



IL DIRETTORE F.F. DELLA SC RISORSE UMANE, SVILUPPO ORGANIZZATIVO E RELAZIONI
SINDACALI DELLA ASL SULCIS IGLESIENTE 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica
delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del
2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO
• che con DGR n. 46/30 del 25/11/2021 è stata costituita l’Azienda Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis

Iglesiente a far data 01/01/2022 con sede legale in Carbonia, in Via Dalmazia n. 83, ai sensi dell’art.
47 della suindicata Legge Regionale n. 24/2020;

• che  con  Deliberazione  RAS  n.  51/43  del  30/12/2021  la  Giunta  Regionale  ha  nominato  quale
Direttore  Generale  della  Azienda  Socio  Sanitaria  Locale  n.  7  del  Sulcis  Iglesiente  la  Dott.ssa
Giuliana Campus, come da L.R. n. 24 del 11/9/2020, art. 47; 

• che con Deliberazione del Direttore Generale ASL Sulcis Iglesiente n. 1 del 10/01/2022 si è preso
atto del  contratto di  prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di  Direttore Generale dell’ASL
Sulcis Iglesiente n. 7 tra la Regione Autonoma della Sardegna e la Dott.ssa Giuliana Campus;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 298 del 02/11/2022 con la quale si è provveduto
alla nomina del Dott. Giuseppe Piras quale Direttore Sanitario della ASL Sulcis Iglesiente; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 299 del 02/11/2022 con la quale si è provveduto
alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore Amministrativo della ASL Sulcis Iglesiente; 

ATTESO  CHE con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  691  del  16/11/2023  si  è  provveduto  al
conferimento  di  incarico  di  sostituzione  di  Direttore  della  SC Risorse Umane,  Sviluppo Organizzativo e
Relazioni sindacali della ASL Sulcis Iglesiente alla dott.ssa Anna Maria Congiu;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale è stato approvato il
Piano preliminare Regionale di riorganizzazione riqualificazione dei Servizi Sanitari;

VISTO l’art.5,  comma  32,  della  L.R.  n.1  del  21/02/2023  (Legge  di  Stabilità  2023)  con  la  quale  alla
denominazione Azienda Socio Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis è stata aggiunta la parola “Iglesiente”; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale N. 213 del 16/05/2023 avente ad oggetto “Adozione
Atto Aziendale ASL n. 7 Sulcis Iglesiente – Recepimento Deliberazione G.R. n.17/38 del 04/05/2023”; 

RICHIAMATO il Piano Triennale di Fabbisogno del Personale (PTFP) 2023 – 2025, confluito nel PIAO ap-
provato con Deliberazione del Direttore Generale della ASL n.7 Sulcis Iglesiente n.133 del 31/03/2023; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei  Pubblici
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  s.m.i.  di  (Riordino  della  disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte  delle  pubbliche  amministrazioni,  (G.U.  n.80  del  05/04/2013),  in  materia  di  trattamento  dei  dati
personali; 

PREMESSO CHE 
• con Deliberazione del Direttore Generale n. 407 del 08/09/2023, l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n.

5 di Oristano, quale ASL Capofila, ha indetto “procedura comparativa ex art. 7, comma 6, del D.Lgs.
n.165/2001 per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna in regime libero - professionale
per la formulazione di una graduatoria cui attingere per la fornitura di Servizi psicologici nelle diverse
AASSLL  della  Sardegna  nell’ambito  del  progetto:  “Promozione  del  benessere  e  facilitazione
dell’accesso ai Servizi psicologici (art.33 comma 6-bis del D.L. 73/2021)”;

~ 2 ~



• con Deliberazione del Direttore Generale n. 525 del 17/11/2023, l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n.
5 di Oristano ha “Pubblicato la Graduatoria per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna
in regime libero – professionale” per la stessa procedura di cui sopra;

• con pec del 29/11/2023 la Asl di Oristano ha trasmesso alla Asl Sulcis Iglesiente la graduatoria degli
psicologi  idonei,  la  tabella  di  ripartizione  degli  incarichi  nelle  varie  ASL  e  la  documentazione
necessaria alla contrattualizzazione; 

PRESO ATTO  che  nell’Avviso  pubblico  finalizzato  all’acquisizione  di  manifestazioni  di  interesse  per  la
formulazione di  una graduatoria cui attingere per il  conferimento incarichi  libero professionali  per servizi
psicologici nelle diverse A.A.S.S.L.L. della Sardegna nell’ambito del progetto: “Promozione del benessere e
facilitazione dell’accesso ai Servizi psicologici (art.33 comma 6-bis del D.L. 73/2021)”, in esecuzione della
Deliberazione  del  Direttore  Generale  della  ASL  n.  5  di  Oristano  n.407  del  08/09/2023,  viene  stabilito
compenso  professionale,  onnicomprensivo  in  €  40,00  (diconsi  euro  quaranta/00)  per  ogni  ora  svolta
regolarmente attestata dalla ASL di assegnazione e che nessun altro onere o spesa aggiuntiva è posto a
carico dell’ASL di assegnazione in aggiunta a quanto stabilito; 

RICHIAMATA integralmente la Deliberazione del Direttore Generale di questa ASL n. 828 del 29/12/2023 ad
oggetto: “Presa d'atto conferimento incarichi di collaborazione esterna in regime libero - professionale per
Servizi psicologici nell'ambito del progetto: "Promozione del benessere e facilitazione dell'accesso ai Servizi
psicologici (art. 33 comma 6-bis del D.L. 73/2021)" e approvazione Schema Contrattuale” con la quale viene
indicata la ripartizione degli incarichi e la distribuzione delle sedi consultoriali; 

PRESO ATTO della Determinazione dell’Assessorato dell'igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale n. 374
del  18/03/2024 “DM 30.11.2021 “Fondo per  la  promozione del  benessere e  della  persona finalizzato  a
favorire l'accesso ai servizi psicologici” di riparto del Fondo istituito ai sensi dell'art. 33, comma 6 bis del D.L.
25 maggio 2021 n. 73 – Impegno della somma di € 289.551,65 in favore della ASL di Oristano – Capitolo
SC08.9553”, con la quale viene disposto l’impegno di spesa della somma di € 289.551,65 in favore dell’ ASL
n. 5 di Oristano per l’attuazione del Programma di interventi, finalizzato alla promozione del benessere e
della persona, al fine di favorire l'accesso ai servizi psicologici delle fasce più deboli della popolazione, con
priorità per i pazienti affetti da patologie oncologiche, nonché per il supporto psicologico dei bambini e degli
adolescenti in età scolare, interamente esigibile nell’esercizio 2024; 

PRESO ATTO della Determinazione dell’Assessorato dell'igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale n. 446
del 28/03/2024 “Liquidazione e pagamento della somma di € 289.551,65 in favore della ASL n. 5 di Oristano
– DM 30.11.2021 “Fondo per la promozione del benessere e della persona finalizzato a favorire l'accesso ai
servizi psicologici” di riparto del Fondo istituito ai sensi dell'art. 33, comma 6 bis del D.L. 25 maggio 2021 n.
73 – Capitolo SC08.9553 – Bilancio regionale 2024” 

VISTA la nota PEC del 26/06/2024 con la quale il Distretto Socio-sanitario della ASL n. 5 di Oristano chiede
a  ciascuna  ASL,  la  prosecuzione  dei  contratti  Libero  Professionali  degli  Psicologi  dal  01/07/2024  al
31/12/2024, con l’indicazione di mantenere il medesimo monte orario precedentemente assegnato a ciascun
professionista,  e  contestuale  trasmissione  dello  schema  di  Ripartizione  dei  fondi,  in  particolare  viene
assegnata per la ASL n. 7 Sulcis Iglesiente una spesa complessiva pari a € 21.687,42; 

DATO  ATTO che,  la  precedente  assegnazione  del  monte  ore  lavorativo  prevedeva  un’assegnazione
settimanale per un massimo di 24h/settimanali, come da Tabella di ripartizione incarichi trasmessa dalla ASL
Capofila, per un totale complessivo di n. 542 ore;

RILEVATO che,  per  la  predisposizione  delle  proroghe contrattuali  in  oggetto,  la  ASL Capofila  dispone
l’effettuazione della prestazione nel periodo compreso tra il 01/07/2024 e 31/12/2024, col mantenimento del
medesimo monte orario, della medesima tariffa oraria e del budget assegnato alla ASL Sulcis Iglesiente; 

DATO ATTO delle indicazioni di cui sopra, il monte ore massimo assegnato a ciascun libero professionista è
aritmeticamente determinato come di seguito: 

• Dott.ssa Tintis Francesca - Psicologa, per massimo n. 14 h/sett. per il Consultorio di Iglesias, per un
totale di 222 ore da svolgersi in n. 27 settimane;

• Dott.ssa Trullu Ilenia - Psicologa, per massimo n. 20 h/sett. per il Consultorio di Carbonia, per un
totale di 320 ore da svolgersi in n. 27 settimane;

~ 3 ~



RITENUTO pertanto opportuno procede alla proroga di n. 2 contratti libero professionali con i professionisti
sopra indicati, psicologi psicoterapeuti, che dovranno espletare in maniera autonoma, senza necessità di
inserimento  nell’organizzazione  aziendale,  le  proprie  attività  nell’ambito  del  progetto  regionale  per  le
promozione del benessere e della persona finalizzato a favorire l’accesso ai servizi psicologici denominato
UP-3-2022-18, codice progetto Aziendale è  UP-07-2024-09, con decorrenza dal 01/07/2024 al 31/12/2024;

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente:

PROPONE

1) DI  PROROGARE n.  2  contratti  libero  professionali,  con  i  professionisti  sotto  indicati,  psicologi
psicoterapeuti,  che  dovranno  espletare  in  maniera  autonoma,  senza  necessità  di  inserimento
nell’organizzazione aziendale, le proprie attività nell’ambito del  progetto regionale per le promozione del
benessere e della persona finalizzato a favorire l’accesso ai servizi psicologici denominato UP-3-2022-18,
codice progetto Aziendale è  UP-07-2024-09, con decorrenza dal 01/07/2024 al 31/12/2024:

• Dott.ssa Tintis Francesca – Psicologa, per massimo n. 14 h/sett. per il Consultorio di Iglesias, per un
totale di 222 ore da svolgersi in n. 27 settimane;

• Dott.ssa Trullu Ilenia – Psicologa, per massimo n. 20 h/sett. per il Consultorio di Carbonia, per un
totale di 320 ore da svolgersi in n. 27 settimane;

2) DI DARE ATTO che la ASL Sulcis Iglesiente procede in proprio alla stipula dei relativi contratti di
proroga,alla gestione della fase contrattuale, delle risorse attribuite ed alla fase liquidatoria dei rapporti libero
professionali conferiti; 

3) DI DARE ATTO che la ASL Sulcis Iglesiente provvederà alla rendicontazione dei compensi erogati,
nei confronti dei professionisti sopra menzionati, alla ASL capofila n.5 di Oristano che provvederà a sua volta
al rimborso di tali somme; 

4) DI DARE ATTO che l’impegno di spesa derivante dalla proroga dei succitati contratti, graverà sul
capitolo  di  spesa  del  bilancio  aziendale  annualità  2024,  e  verrà  finanziato  come da  tabella  di  seguito
riportata:

SC08.9553, Codice Progetto Regionale UP-03-2022-18 - Codice Progetto Aziendale  UP-07-2024-09

Ufficio
Autorizzativo

Macro
autorizzazione Conto Descrizione Conto Descrizione CDC Valore

ASSL 7 2024-4 A511010401

Costi del personale 
sanitario non 
dipendente 

SSD Consultorio Iglesias
e Carbonia

€ 21.663,42

ASSL 7 2024-4 A505010303
Bollo (Altri rimborsi, 
assegni e contributi)

SSD Consultorio Iglesias
e Carbonia € 24,00

TOTALE € 21.687,42

5) DI  TRASMETTERE il  presente  provvedimento  alla  ASL  Oristano,  alla  SC  Programmazione  e
Controllo della ASL n. 7 Sulcis Iglesiente, alla S.C. Bilancio per gli adempimenti di competenza e alla S.C.
Affari Generali e Legali per la pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL Sulcis Iglesiente;

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. RISORSE UMANE, SVILUPPO ORGANIZZATIVO E RELAZIONI
SINDACALI

Dott.ssa Anna Maria Congiu
(firma apposta sul frontespizio) 

Per le motivazioni sopra riportate:

~ 4 ~



ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott.  Giuseppe Piras Dott.ssa Maria Milena Pau

FAVOREVOLE [ X ] FAVOREVOLE [ X ]

CONTRARIO [        ] CONTRARIO [        ]

NON NECESSARIO [        ] NON NECESSARIO [        ]

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei  Pubblici
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA

DI  APPROVARE il  contenuto  della  proposta  di  deliberazione  sopra  richiamata  e  per  l’effetto  di  darne
integrale esecuzione. 

IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N. 7 SULCIS IGLESIENTE 

Dott.ssa Giuliana Campus

~ 5 ~



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Nessun allegato soggetto a pubblicazione

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda

Sanitaria Locale n. 7 Sulcis Iglesiente dal ____/ ____/____ al ____/____/____ 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali ASL Sulcis Iglesiente 
Dott.ssa Margherita Cannas  

La Delegata

             

~ 6 ~

u17000096
Font monospazio
02    08     2024    17    08    2024


		2024-07-24T18:12:07+0200
	FLORIS MATTIA


		2024-07-26T18:25:43+0200
	CONGIU ANNA MARIA


		2024-08-01T13:26:50+0200
	PAU MARIA MILENA


		2024-08-01T16:17:59+0200
	ANTONIO PISANO


		2024-08-01T17:03:15+0200
	CAMPUS GIULIANA


		2024-08-02T09:12:34+0200
	Giulietta Carta




